

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/04/2.024

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	596.130.400.678,38	5.951.577.377,00	602.081.978.055,38	542.275.235.014,28	2.261.427.012,93	544.536.662.027,21	90,44%
- Tributarios	553.920.096.548,58	5.932.000.000,00	559.852.096.548,58	498.167.441.924,63	2.226.196.889,34	500.393.638.813,97	89,38%
- De Origen Provincial	130.656.296.548,58	0,00	130.656.296.548,58	153.849.960.957,71	0,00	153.849.960.957,71	117,75%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	344.317.480.966,92	2.226.196.889,34	346.543.677.856,26	80,74%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	15.169.186.782,96	19.577.377,00	15.188.764.159,96	14.574.392.375,98	35.230.123,59	14.609.622.499,57	96,19%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	406.972.984,12	0,00	406.972.984,12	543.481.948,51	0,00	543.481.948,51	133,54%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	15.921.900.742,00	0,00	15.921.900.742,00	23.709.707.071,69	0,00	23.709.707.071,69	148,91%
- Transferencias Corrientes	10.712.243.620,72	0,00	10.712.243.620,72	5.280.211.693,47	0,00	5.280.211.693,47	49,29%
II. GASTOS CORRIENTES	557.550.254.853,65	7.507.067.784,37	565.057.322.638,02	451.639.726.046,82	6.597.682.153,08	458.237.408.199,90	81,10%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	397.341.352.153,21	5.193.567.784,37	402.534.919.937,58	323.211.873.947,56	4.284.467.623,21	327.496.341.570,77	81,36%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	2.313.500.000,00	12.698.180.309,00	2.088.414.951,70	2.313.214.529,87	4.401.629.481,57	34,66%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	729.656.907,00	0,00	729.656.907,00	729.656.905,00	0,00	729.656.905,00	100,00%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	149.094.565.484,44	0,00	149.094.565.484,44	125.609.780.242,56	0,00	125.609.780.242,56	84,25%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	38.580.145.824,73	-1.555.490.407,37	37.024.655.417,36	90.635.508.967,46	-4.336.255.140,15	86.299.253.827,31	233,09%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	14.745.041.420,00	2.617.963.537,00	17.363.004.957,00	230.279.234,10	359.569.881,48	589.849.115,58	3,40%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	19.880.887,21	0,00	19.880.887,21	99,40%
- Transferencias de Capital	14.725.041.420,00	1.790.414.176,00	16.515.455.596,00	207.515.900,08	0,00	207.515.900,08	1,26%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	2.882.446,81	359.569.881,48	362.452.328,29	43,80%
V. GASTOS DE CAPITAL	43.572.060.929,27	18.223.176.216,00	61.795.237.145,27	10.196.347.939,01	6.091.582.159,46	16.287.930.098,46	26,36%
- Inversión Real Directa	36.614.451.435,10	18.223.176.216,00	54.837.627.651,10	9.471.134.562,90	6.091.582.159,46	15.562.716.722,35	28,38%
- Transferencias de Capital	6.474.609.494,17	0,00	6.474.609.494,17	725.213.376,11	0,00	725.213.376,11	11,20%
- Inversión Financiera	483.000.000,00	0,00	483.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	610.875.442.098,38	8.569.540.914,00	619.444.983.012,38	542.505.514.248,38	2.620.996.894,41	545.126.511.142,79	88,00%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	601.122.315.782,92	25.730.244.000,37	626.852.559.783,29	461.836.073.985,82	12.689.264.312,54	474.525.338.298,36	75,70%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	9.753.126.315,46	-17.160.703.086,37	-7.407.576.770,91	80.669.440.262,56	-10.068.267.418,13	70.601.172.844,43	-953,09%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	12.182.598.086,37	12.182.598.086,37	0,00	4.746.643.694,08	4.746.643.694,08	38,96%
X. GASTOS FIGURATIVOS	12.182.598.086,37	0,00	12.182.598.086,37	4.746.643.694,08	0,00	4.746.643.694,08	38,96%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-2.429.471.770,91	-4.978.105.000,00	-7.407.576.770,91	75.922.796.568,48	-5.321.623.724,05	70.601.172.844,43	-953,09%
XII. FUENTES FINANCIERAS	28.385.651.890,23	5.597.519.000,00	33.983.170.890,23	2.837.154.274,18	3.552.350.245,42	6.389.504.519,60	18,80%
- Disminución de la Inversión Financ.	20.407.361.666,18	0,00	20.407.361.666,18	2.837.154.274,18	0,00	2.837.154.274,18	13,90%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	7.978.290.224,05	5.597.519.000,00	13.575.809.224,05	0,00	3.552.350.245,42	3.552.350.245,42	26,17%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	25.407.264.951,08	293.098.490,28	25.700.363.441,36	95,96%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	25.407.264.951,08	293.098.490,28	25.700.363.441,36	95,99%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-205.385.951,68	0,00	-205.385.951,68	53.352.685.891,58	-2.062.371.968,91	51.290.313.922,67	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO